
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2217 

 

1 

 

Zetis 2217                       05. 10. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
Obsah 

1. Výzva k předkládání projektů ekonomické diplomacie 1 

2. Veletrh Caspian Agro Baku 2023   17. 05. – 19. 05. 2023 1 

3. Veletrh Agromek Herning   29.11. – 02.12. 2022 2 

 

1. Výzva k předkládání projektů ekonomické diplomacie 

Ministerstvo zahraničních věcí vyzvalo zastupitelské úřady České republiky k předkládání 
návrhů projektů na podporu ekonomické diplomacie určených k realizaci v roce 2023. 
Schválené projekty budou moci jednotlivé úřady realizovat v období od 1. ledna do 31. října, 
resp. v nezbytných případech do 31. prosince 2023. 

Realizace projektů ekonomické diplomacie je umožněna díky společnému nástroji 
financování ekonomické diplomacie. Návrhy projektů připravují zastupitelské úřady ve 
spolupráci se zapojenými resorty a podnikatelskými asociacemi. Při jejich přípravě se 
doporučuje zaměřit se na perspektivní sektory spolupráce v jednotlivých teritoriích, které 
jsou uvedené v Mapě globálních oborových příležitostí. Předložené návrhy poté posoudí 
mezirezortní komise a rozhodne, které z nich se budou skutečně realizovat. 

České firmy a instituce se zájmem o participaci na některém z projektů se mohou obrátit na 
Klientské centrum pro export či přímo na příslušný zastupitelský úřad. Seznam schválených 
projektů bude zveřejněn na webových stránkách Ministerstva zahraničních věcí 
v sekci ekonomika po zasedání mezirezortní komise na začátku prosince. 

Pokud máte náměty na zařazení do projektů ekonomické diplomacie, kontaktujte sekretariát 
A.ZeT nebo přímo:  

Blanka Hocková, Odbor ekonomické diplomacie 
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky, Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 
T: +420 224 182 692   
E: blanka_hockova@mzv.cz  W: www.mzv.cz/ekonomika 

2. Veletrh Caspian Agro Baku 2023   17. 05. – 19. 05. 2023 

Ministerstvo zemědělství ČR ve spolupráci se ZÚ Baku uvažuje o podpoře českých společností 
formou stánku na veletrhu Caspian Agro 2023 v Ázerbájdžánu (17. -19. května 2023). 
Samotný stánek a výstavní plocha budou hrazeny z Projektu na podporu ekonomické 
diplomacie. Ostatní náklady (letenka, ubytování, strava atd.) si vystavující firmy hradí samy. 

V této souvislosti MZe ČR ověřuje předběžný zájem o účast na výstavě. V případě, že byste 
o účast na veletrhu měli zájem, kontaktujte:   

Ing. Lukáš Hercík, odbor zahraničně obchodní spolupráce - 17120 
Ministerstvo zemědělství ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1  
T: +420 221 812 845  E:  lukas.hercik@mze.cz W:  www.eagri.cz 

 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2217 

 

2 

 

3. Veletrh Agromek Herning   29.11. – 02.12. 2022 

Agromek je největší zemědělský veletrh v severní Evropě, kde se představí více než 500 
vystavovatelů a který přivítá více než 40 000 návštěvníků. Agromek sjednocuje všechna 
odvětví zabývající se zemědělstvím a koná se od úterý 29.11. do pátku 02.12.2022 
v Messecenter Herning, Dánsko.  

S cílem dosažení co největší odborné návštěvnosti nabízí Dánské sdružení prodejců 
zemědělské techniky Dansk Maskinhandlerforening zahraničním hostům cestovní balíček 
v ceně pouhých 150 EUR, který obsahuje:  

• ubytování na 2 noci v hotelu poblíž výstaviště  

• vstup na veletrh  

• pozvánku na večeři  

• možnost prohlídky farmy nebo bioplynové stanice s průvodcem. 

Pokud se na veletrh chystáte a nabídka Vás zaujala, dejte nám vědět, vybavíme Vás kontakty 
a pozvánkou na uvedenou akci. 


